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Händelser under året 
 
Klart för inflyttning! 
Den 11 februari flyttade 23 pojkar in i den fd skola i Makonkalns som organisationen Kopa ar 
Mums fått av kommunen. Tack vare ett generöst bidrag från Arla Coldinuorden kunde huset 
göras om till bostad. Läs mer om pojkhemmet i bifogade resedagbok. 
 
Fint initiativ 
Göran Lindh planerade att åka till Riga med en tom lastbil för att hämta hem maskiner till 
företaget och erbjöd oss att fylla bilen. Sagt och gjort, nio kubik möbler, mattor, kläder, 
husgeråd, skor mm rullade den 14 mars ombord på färjan till Riga. En tulltjänsteman i Riga, 
som såg ett gyllene tillfälle att tjäna en hundralapp eller två, höll på att sätta stopp för 
ekipaget. Det hela löste sig tack och lov och Göran kunde fortsätta färden till Kopa ar Mums 
där pojkarna hjälpte honom av med lasten.  
   
Skapande Dansteatern på Dianas gatubarnscenter 
Fantastiska Jenny Franke, som under årens lopp har dansat in tusentals kronor till Dianas 
gatubarnscenter med sin dansteater, genomförde ytterligare en föreställning i mars. På 
påsklovet åkte hon och danseleven Rebecca Jansson till gatubarnscentret för att med musik 
och dans aktivera barnen. De hade med sig färger, penslar och stora papper att måla på samt 
musikinstrument. Jenny beskrev besöket som omtumlande, roligt och sorgligt tillsammans. 
De lämnade 1 500 kr till barnen att göra något roligt för, t ex besök på djurpark, vattenland 
eller teater. Hela Jennys reseberättelse finns på www.letthjalpen.com. 
  
Bröllopsgåvogram 
Ett gåvogram som bröllopsgåva till kronprinsessparet Victoria och Daniel inbringade 9.200 
kr. Pengarna gick till ”nödkassan” på Dianas gatubarnscenter.  
 
En veckolång kurs med nya insikter 
En grupp ryska psykologer och psykatriker höll en utbildning för ungdomar och personal  
från Kopa ar Mums en vecka i augusti. Det blev möjligt tack vare pengar från Årjängs 
gymnasieskola (16 000 kr) och Letthjälpen (4 000 kr). 
 
Sommarläger på Solbacka i juli 
25 barn och ungdomar från Kopa ar Mums fick möjligheten att åka en vecka till Solbacka i 
Sörmland. Henrik von Essen och Claes Hägglöf på Whitebeam Fund Marketing sponsrade 
lägret och liksom förra året var Annika Lunding på SportCamp arrangör. Två unga ledare 



under lägerveckan, Tom Hägglöf och Josefine Thorwaldson, skriver bl a så här om veckan 
(deras dagboksanteckningar finns i sin helhet finns på www.letthjalpen.com). 
 
Tom: ”Barnen var underbara och roliga. Språket var egentligen bara en ytlig barriär, man 
kände ändå att man kom nära barnen. Det enda "hindret" vi hade var nattningen, eller 
rättare sagt det var inget hinder eftersom den snabbt blev obefintlig! Lägerveckan gav 
barnen en chans att komma ifrån ett liv som annars är fyllt med elände, alkoholiserade och 
misshandlande föräldrar och gator fyllda med gäng och droger (detta är verkliga berättelser 
som vi fick höra av barn som varit med om det). Det här är en chans för barn som tvingas 
"växa upp" vid 8 års ålder att vara precis det de är – barn! Jag har svårt att se att det finns 
något mer givande än att vara ledare och se barnen njuta av en veckas frihet”. 
 
Josefine: ”Jag insåg att de här ungdomarna är precis som vi. De har framtidsdrömmar och 
planer precis som vi. Skillnaden är att deras förutsättningar är så mycket sämre. När man ser 
att de flesta av tjejerna har armarna fulla av skärsår och när man vet att de yngsta flickorna 
inte kan bo hemma eftersom föräldrarna dricker – då förstår man hur svårt det är. När de 
yngsta barnen slår armarna om en och inte vill gå ombord på båten tillbaka. Det är då det är 
som jobbigast. Men också som mest givande. Man kan inte bara stänga av TV:n, skruva ner 
radion eller slå igen tidningen. Man står där och det är verklighet. Jag kunde aldrig drömma 
om att ett sommarläger kunde ge mig som person så mycket. Jag hoppas och tror att barnen 
fick ut lika mycket som jag. De hade aldrig varit i Sverige förut och många av dem hade aldrig 
varit utanför Lettland  
 
Sommaren på Dianas gatubarnscenter 
Det var fler barn än vanligt som kom varje dag. Barnen gavs möjlighet att göra olika 
friluftsaktiviteter, de fick gå på Zoo, spela bowling och en del deltog i målarutställningen 
”Mitt Riga”. En professionell guide tog också med barnen på utflykt i gamla Riga.  
Hon berättade legender om Riga och visade historiska platser.   
 
Sommarläger i Lettland 
24 barn från gatubarnscentret fick möjlighet att lämna storstaden en vecka och åka på hike 
och bo i tält. Spännande flottfärder, äventyrsvandringar och bad stod på programmet. 
Staffan Persson sponsrade lägret med 30 000 kr.  
 
Förstärkning i kassan för nödställda familjer 
I juli sände vi över 25 000 kr till gatubarnscentret, en gåva från Svenska Tempelherreorden 
för att användas till barn och familjer i nöd. Under våren har också Göran Hurtsén och hans 
svenska nätverk bidragit med 19 000 kr för samma ändamål. Två barn, Alise och Karlis, har 
fått besök två gånger av sin svenska fadderfamilj som också bistått deras ensamma mamma 
med fina ekonomiska bidrag.  
 
Resa till Lettland 30 oktober – 3 november 
Kickan Håkanson besökte Lettland tillsammans med sin dotter Beatrice och Julia Järegård, se 
bifogade resedagbok. 
 
 
 



Hjälpsändningar med DSV 
Tre gigantiska hjälpsändningar har skeppats över detta år, både till Kopa ar Mums och Dianas 
gatubarnscenter. En fjärde kommer skickas till jul. I februari skänkte Intersport i Fagersta ett 
stort antal lådor med nya fina vinterjackor, mössor och vantar som Dianas barn själva fick 
välja och prova ut. Flera utsatta familjer har också fått kläder, skor, sänglinne, filtar, dun-
täcken, barncyklar och mattor mm. 
 
Galleri Konstiga Fönstret 
Eldsjälen Kerstin Ståhl hade under ett par veckor i november en utställning i en lokal i 
Hökarängen. Handbroderade dukar, bonader, Kerstins egna vävalster, mattor, kuddar, 
julpynt och mycket mer fanns till försäljning till förmån för de utsatta barnen i Lettland.  
Över hundra besökande kom och det inbringade hela 12 270 kr. I lokalens stora affärs-
fönster presenterades Letthjälpens verksamhet med bl a bilder från besök hos barnen.   
 
  

Varmt tack till alla som troget stödjer oss, för alla fantastiska gåvor,  
för allt förtroende och alla uppmuntrande ord!   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi vill också passa på att önska en riktigt God Jul! 
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